Berkenaan dengan itu, Majelis Tarjih dan Tajdid Pimpinan Pusat Muhammadiyah bekerjasama dengan
Aliansi Rumah Sakit Islam Jakarta menyelenggarakan Halaqah Tarjih: Tindakan Medis dan Pengelolaan
Rumah Sakit Muhammadiyah dalam Perspektif Islam, Sabtu 17 Syakban 1433 H / 7 Juli 2012 M.
Halaqah Tarjih yang diselenggarakan di Auditorium Rumah Sakit Islam Jakarta Cempaka Putih ini
dihadiri oleh peserta dari Majelis Tarjih dan Tajdid PP Muhammadiyah, para ahli serta pakar kedokteran
dan kesehatan dari Aliansi RSIJ dan Majelis Tarjih dan Tajdid PW Muhammadiyah DKI Jakarta.